
 1 

LA GIUNTA 
 
 
Premesso che: 
 
• il Comune di Cuneo, attraverso il servizio Informagiovani, ha partecipato al programma 

“Gioventù in Azione” presentando un progetto denominato “Hand in hand” che prevede la 
realizzazione di scambi giovanili tra ragazzi provenienti da vari Paesi europei; 

 
• il progetto ha ottenuto il finanziamento dell’Agenzia Nazionale Giovani, per un importo pari 

a € 4.600,00, come da accordo di sovvenzione n. IT-11-100-2008-R2 trasmesso dall’Agenzia 
stessa e contenente le modalità applicative di gestione dei fondi per lo scambio; 

 
• nell’ambito dell’iniziativa il Comune ha realizzato le attività progettuali in collaborazione 

con l’associazione giovanile “Youth4youth” che si è incaricata di gestire parte delle azioni, 
occupandosi dei contatti con l’estero e, in particolare, con il gruppo di ragazzi turchi che 
hanno concretamente preso parte allo scambio tenutosi a Cuneo; 

 
• la stessa associazione ha sostenuto diverse spese relative all’organizzazione dello scambio e 

alla logistica dello stesso; 
 
 
Preso atto della richiesta pervenuta da parte dell’associazione stessa per l’erogazione di un 
contributo finalizzato alla copertura delle spese sostenute nell’ambito dello scambio 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19.02.2008 di approvazione del bilancio 
di previsione 2008; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 26.02.2008 di approvazione del piano 
esecutivo di gestione 2008; 
 
Visto l’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto l’art. 179 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Socio—
Educativo — Peruzzi Dr. Renato — e alla regolarità contabile del Dirigente del Settore 
Ragioneria Generale — Tirelli Dr. Carlo, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000 n. 
267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

 
DELIBERA 

 
1. di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, l’erogazione di un contributo di € 4.860,00 

a favore dell’associazione  “Youth4Youth” – via Brusaporcello, 8 Boves (c.f.: 9607632004), 
relativo al progetto di scambio giovanile “Hand in hand” promosso dal Comune di Cuneo; 

 



 2 

 
2. di dare atto che la spesa è interamente coperta dal trasferimento avvenuto da parte 

dell’Agenzia Nazionale Giovani; 
 
3. di impegnare ed imputare la spesa di € 4.860,00 sul Titolo 1, Funzione 10, Servizio 04, 

Intervento 05, Capitolo 3706000 “Realizzazione scambi giovanili – trasferimenti” (c.i. 
6492/2008 – Centro di Costo 10403) del bilancio 2008 (codice SIOPE 1583); 

 
4. di dare atto che l’accertamento dell’entrata corrispondente è avvenuto al Titolo 2, Categoria 

1, Risorsa 151, Capitolo 00191000 “Trasferimento dallo Stato per finanziamento agenzia 
nazionale per scambi giovanili” (c.a. 1768/2008); 

 
5. di dare atto che all’erogazione del contributo si provvederà con attestazione di pagamento 

redatta ai sensi degli artt. 32 e 33 del  Regolamento di Contabilità ad assolvimento da parte 
del beneficiario di quanto contemplato all’art. 5 del vigente Regolamento per la Concessione 
di Contributi, approvato dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 462/90; 

 
6. di dare atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è il funzionario dr. 

Osvaldo Milanesio. 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
Visto l’art. 134 — comma 4 — del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere; 
 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 


